平成 29 年３月 16 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 タ カ ラ レ ー ベ ン

代表者名  代表取締役社長 島田 和一

（コード番号 8897 東証第一部）

問合せ先  取締役 執行役員 総合企画本部長

 長谷川 隆彦

（TEL 03-5324-8720）

業績予想の修正に関するお知らせ

  平成28年５月９日に公表いたしました、平成29年３月期（平成28年４月１日～平成29年３月31日）の

業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

平成 29 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 28年４月１日～平成 29 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

105,000

百万円

15,000

百万円

13,900

百万円

9,000

円 銭

81.77

今回修正予想（B） 97,200 9,500 8,550 5,850 53.67

増減額（B－A） △7,800 △5,500 △5,350 △3,150 －

増減率（％） △7.4 △36.7 △38.5 △35.0 －

(ご参考) 前期実績

（平成28年３月期）
76,268 7,563 6,708 4,308 38.99

平成 29 年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成 28年４月１日～平成 29 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

84,000

百万円

14,200

百万円

13,300

百万円

8,700

円 銭

79.05

今回修正予想（B） 77,900 8,500 7,700 5,400 49.54

増減額（B－A） △6,100 △5,700 △5,600 △3,300 －

増減率（％） △7.3 △40.1 △42.1 △37.9 －

(ご参考) 前期実績

（平成28年３月期）
65,496 7,145 6,369 4,336 39.24

修正の理由

  ＜個別業績予想の修正理由について＞

弊社は、当初想定しておりました固定資産の売却（主にメガソーラー発電施設）について適宜

進めてまいりましたが、一部において今期中の売却を見送ったため、当初想定の利益額を達成す

ることが困難な状況となっております。現在、販売費及び一般管理費などを含めたすべての費用

項目の削減を進めておりますが、計画上の数値を下回る見込みとなりましたので、上記に記載の

とおり業績予想を修正いたします。

＜連結業績予想の修正理由について＞

    連結業績予想の修正理由は、個別業績予想の修正理由と同様であります。

以 上

※本資料に記載いたしました業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基

づいた分析・判断によるものであります。実際の業績につきましては、経営環境の変化等により異なる

結果となる可能性があります。